
Presidente do CONSEMA
Secretária Adjunta do Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

ANEXO ÚNICO

Portarias
Protocolo: 2018000181120

PORTARIA SEMA Nº 175, de 28 de novembro de 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL , no uso das atribuições elencadas na Constituição
Estadual, de 03 de outubro de 1989, e na Lei Estadual n° 14.733, de 15 de setembro de 2015, e
considerando as indicações consubstanciadas no Processo Administrativo Eletrônico nº 18/0500-0002255-6;
RESOLVE:
Art. 1° Prorrogar a designação do servidor público Marco Antônio de Freitas Lopes, Id. Func. nº 4411013/01, como gestor da Reserva
Biológica do Ibirapuitã, em substituição à servidora Danise Alves de Alves, Id. Func. nº 2842483/02, no período de 26 de novembro a 25
de dezembro de 2018.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 28 de novembro de 2018.

Ana Maria Pellini,
Secretária de Estado do Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.

Contratos
Protocolo: 2018000181121

APOSTILA
A SECRETÁRIA DE ESTADO DO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL , no uso de suas atribuições, APOSTILA a Cláusula
Terceira – Do Recurso Financeiro do Termo de Contrato de Prestação de Serviços de Engenharia - Natureza Comum Nº 26/2018,
celebrado entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria do Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – SEMA, e a
A1MC Projetos LTDA, Processo Administrativo Eletrônico nº 18/0500-0001720-0, onde se lê: Unidade Orçamentária: 05.01,
Atividade/Projeto: 5851 – SIRAM/RS, Natureza da Despesa – NAD: 3.3.90.39, Recurso: 0376, Empenho nº: 18004613507; leia-se:
Unidade Orçamentária: 05.01, Atividade/Projeto: 5851 – SIRAM/RS, Natureza da Despesa – NAD: 3.3.90.39, Recurso: 0376, 0295 e 2656,
Empenho nº: 18004613507.

Porto Alegre, 30 de novembro de 2018.

Ana Maria Pellini,
Secretária de Estado do Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.

Porto Alegre, Segunda-feira, 3 de Dezembro de 2018 84Diário Oficial


